
Artikelnummer:

Verzeichnis der Zutaten:

14 Zutaten und Hilfsstoffe (Allergene): Enthalten

E nein

A ja

L nein

B nein

H nein

N nein

G nein

M nein

C ja

D nein

F nein

P nein

O nein

R nein

Menge bestimmter Zutaten:

Nettofüllmenge:

855

Kartoffelnudeln (Schupfnudeln)

Kartoffeln 61%, Weizenmehl, Kartoffelstärke, Weizengrieß, 

Rapsöl, Wasser, jodiertes Speisesalz, Volleipulver, Kurkuma, 

Gewürzextrakte.

4 x 2,5 kg im Karton

Schalenfrüchte und Schaltenfrüchteerzeugnisse

Sesamsamen und -erzeugnisse

Milch und -erzeugnisse einschließlich Laktose

Senf und -erzeugnisse

Eier und -erzeugnisse

Fisch und -erzeugnisse

Soja und -erzeugnisse

Lupine

-

Inhaltsstoff

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse

Glutenhalttiges Getreide und -erzeugnisse

Sellerie und selleriehaltige Erzeugnisse

Krebsstiere und Krebstiereerezugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite >10mg/kg

Weichtiere



Mindesthaltbarkeitsdatum:

Anweisungen für Aufbewarung/Verwendung:

Gebrauchsanleitung (falls erforderlich):

Nährwerte pro 100 g: kJ 674

Kcal 159
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tiefgekühlt

siehe Verpackung

Kochtopf: Die tiefgekühlten Kartoffelnudeln in kochendes, 

leicht gesalzenes Wasser legen und nach neuerlichem 

Aufwallen, sobald die Nudeln an der Oberfläche 

aufschwimmen, abseihen und in heißem Fett schwenken.   

Fritteuse: Die tiefgekühlten Schupfnudeln bei 170°C ca. 3-4 

Minuten frittieren.                                                        

Combi - Dämpfer: Die tiefgekühlten Schupfnudeln bei ca. 

220°C ca. 6 Minuten garen.

Fett (g)

Brennwerte

    -Anteil Zucker (g)

Ballaststoffe (g)

Eiweiß (g)

Salz (g)

   - Anteil gesättigte Fettsäuren (g)

Kohlenhydrate (g)


